UBND PHƯỜNG KIM TRÀ

TRƯỜNG THCS LÊ QUANG TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 285/BC THCS LQT                 Kim Trà, ngày  16  tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO
Về thông tin phản ánh trên hệ thống Hue S

Thực hiện công văn số 09/PC-UBND ngày 16/9/2025 của Chủ tịch UBND

phường Kim Trà về việc báo cáo phúc đáp thông tin phản ánh “Tình trạng đốt cỏ,

dùng thuốc trừ cỏ trong khuôn viên trường”, trường THCS Lê Quang Tiến trả lời

thông tin phản ánh trên như sau:

1. Việc đốt cỏ trong khuôn viên trường

Nhà trường luôn chấp hành nghiêm túc Nghị định 45/2022/NĐ-CP của

Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường

và Công văn 5178/UBND-NN của TP Huế yêu cầu hạn chế đốt rơm rạ để bảo vệ

môi trường, nên không thực hiện việc đốt rác và cỏ trong khuôn viên trường để

bảo vệ môi trường và an toàn cho học sinh.

Vào sáng ngày 15 tháng 9 năm 2025 nhà trường tiến hành cắt cỏ tại sân tập

thể dục của học sinh để sạch sẽ tạo điều kiện cho các em được học tập tốt và an

toàn, tuy nhiên đến sáng ngày 16/9/2025 giáo viên thể dục thấy nhiều cỏ gom để

đốt vì sợ thời tiết mưa gây ngập úng mặt sân.

Việc vô tình đốt rác của giáo viên trong thời gian đang học là không đúng

và không phù hợp, Hiệu trưởng nhà trường đã kịp thời nhắc nhở, chấn chỉnh đến

toàn thể viên chức và người lao động không lặp lại tình trạng trên lần thứ hai.

Hiệu trưởng nhà trường nghiêm túc nhận khuyết rút kinh nghiệm trong việc quản

lý không để xảy ra việc đốt cỏ tại đơn vị.

2. Việc bơm thuốc diệt cỏ

Nhà trường chấp hành nghiêm việc bảo đảm môi trường an toàn cho học

sinh, việc bơm thuốc cỏ nhà trường chỉ thực hiện trong hè và chỉ phun thuốc ở

những bãi cỏ không phải là sân chơi bãi tập của học sinh để đảm bảo an toàn sức

khỏe cho các em. Trong thời gian học tập và trong các khoảng sân chơi, bãi tập

nhà trường tuyệt đối không phun thuốc diệt cỏ.

https://www.google.com/search?sca_esv=348adf5b6927ae42&cs=0&q=Ngh%E1%BB%8B+%C4%91%E1%BB%8Bnh+45/2022/N%C4%90-CP&sa=X&ved=2ahUKEwiW3_XWrN6PAxVrrK8BHZ0JHxMQxccNegQIAhAB
https://www.google.com/search?sca_esv=348adf5b6927ae42&cs=0&q=C%C3%B4ng+v%C4%83n+5178/UBND-NN&sa=X&ved=2ahUKEwiW3_XWrN6PAxVrrK8BHZ0JHxMQxccNegQICBAB

Trên đây là báo cáo của trường THCS Lê Quang Tiến qua thông tin phản

ánh trên Hue S để lãnh đạo UBND phường Kim Trà và người dân được biết, đồng

thời nhà trường nghiêm túc rút kinh nghiệm để thực hiện tốt nhiệm vụ của mình

nhằm đảm bảo an toàn cho môi trường dạy học tại đơn vị.

Nơi nhận:
- UBND phường Kim Trà (b/c);

- Hệ thống dịch vụ công (phúc đáp);

- Lưu: VT.

   HIỆU TRƯỞNG

       Trịnh Đức Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T08:20:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Trịnh Đức Việt<ndt.tdviet@hue.edu.vn> đã ký lên văn bản này!